UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ XÂY DỰNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SXD-VP Quảng Trị, ngày      tháng 8 năm 2023

V/v tham gia ý kiến góp ý dự thảo Quyết

định của UBND tỉnh quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Trị

Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương; Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm

2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-

CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên

môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BXD ngày 27 tháng 9 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan

chuyên môn về xây dựng thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương;

Căn cứ Văn bản số 4007/UBND-NC ngày 09/8/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh V/v bổ sung danh mục đề nghị xây dựng Quyết định quy phạm pháp luật năm 2023,

Nhằm tiếp tục kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Xây dựng đảm bảo nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động phù hợp với quy

định, hướng dẫn của Bộ Xây dựng tại Thông tư số 03/2022/TT-BXD ngày 27

tháng 9 năm 2022. Sở Xây dựng dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng để thay

thế Quyết định số 08/2021/QĐ-UBND ngày 01/4/2021 và Quyết định số

34/2021/QĐ - UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi,

bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 08/2021/QĐ-

UBND ngày 01/4/2021 ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Trị.

Sở Xây dựng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm tham gia

góp ý dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh (Gửi kèm theo dự thảo Quyết

định của Ủy ban nhân dân tỉnh). Văn bản góp ý gửi về Sở Xây dựng trước ngày

29/8/2023 để kịp thời tổng hợp, hoàn thiện dự thảo theo quy định. Trường hợp sau

 2

ngày 29/8/2023, Sở Xây dựng chưa nhận được Văn bản góp ý thì xin được hiểu là

Quý cơ quan đồng ý với nội dung của dự thảo.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị, địa phương./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Trang thông tin, điện tử Sở;

- Các phòng thuộc Sở (t/h);

- TTQH&KĐXD (t/h);

  - Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Hải

		2023-08-22T14:06:44+0700

		2023-08-22T14:49:40+0700

		2023-08-22T14:49:40+0700

		2023-08-22T14:49:40+0700